
í E Ls Eduardo Palacios Muñoz NOT. ma Dr 15] no MOtra 

4 CUENCA ECUADO 5 

ESCRITURA NRO. 

ESCRITURA PÚBLICA DE TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES 

DE: 

INDUOPTICAS $. V. CIA. LTDA. 

OTORGADO POR: 

ENRIQUE AUGUSTO SÁNCHEZ ARTEAGA 

A FAVOR DE: 

ZOILA TERESA VELEZ SILVA 

CUANTIA: USD $ 200,00 

En la ciudad de Cuenca“*provincia del Azuay, República del Ecuador, A LOS” 

TREINTA DIAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL y 

DOCTOR EDUARD 9 PAEKCIOS MUÑOZ, NOTARIO NOVENO DEL 

CANTON CUENCA, Compareceñ a otorgar la presente o eseslura”p por una 

parte el señor ENRIQUE AUGUSTO SÁNCHEZ ARTEAGA.casado, mayor 

de edad, en calidad de cor con su cónyuge la señora MARIA 

LORENZA CARPIO VELE £h-calidad de conifíadora, la señora ZOILA 

TERESA VELEZ SILVÁ, casada, mayor de edad en calidad de Compradora, 

a quienes por presentar el documento de identidad de conocer doy fe, y 

luego de verificar la libertad con la que proceden, así como instruidos que 

han sido por mí el Notario, respecto del objeto y resultados del presente



instrumento, manifiestan que elevan a | ¿ritura pública el contenido de la 
A 

siguiente minuta: SEÑOR NOTARIO. En el protocolo de Escrituras Públicas 
7 

¿a 

ióne hacer constar una que contiene la cesión de 

  

agradeceré se , 
E 

se 

participaciongs conforme las siguientes Cláusulas. COMPARÉCIENTES: 

Comparecen a otorgar la presente escritura por uña parte el señor 
e 

ENRIQUE AUGUSTO SÁNCHEZ ARTEAGA, ásado, mayor de edad, en 

calidad de  ¿enidodór con su cónyuge TÁ señora MARIA LORENZA CARPIO 

VELEZ en calidad de compradora, la señora ZOIlkA TERESA VELEZ 

SILVA, casada, mayor de edad en calidad de Compradóra y declaran: 

ANTECEDENTES. UNO.- INDUOPTICAS S.V. CIA. LTDA. es una compañía 

domiciliada en la ciudad de Cuenca, constituida mediante escritura otorgada 

ante el notario noveno del cantón Cuenca celebrada el 28 de diciembre del 

2009, e inscrita en el Registro Mercantil con el numero 14 del 11 de enero del 
5 

2010, conjuntamente ¿ón la resolución SC.DIC.C.10.001 de la Intendencia de 

Compañías. ol Universal de socios de fecha veinte y ocho de 

abril dos mil diez4 cuya copia se acompaña autorizó al señor Enrique Sánchez 

Arteaga vender el e sus participaciones, a favor de la 

- : l zz ] 
señora Zoila Teresa/Vélez Silva coréstos antecedentes los comparecientes 

acuerdan: COMPRA VENTA. Enriqué” Augusto Sánchez” Arteaga con su 
r 

: . . Y o” az, 
cónyuge Maria Lorenza Carpio Vélez.dañ en venta real y por lo mismo ceden 

pá 

a favor de Zoila Teresa Vélez Silva, DOSCIENTÁS participaciones do un 

dólar cada una, por su parte Zoila Teresa Vélez"Silva acepta4a transferencia



por ser hecha a su favor. El precio a sido pagado por los compradores a 

satisfacción de los vendedores y en proporción a la compra venta descrita. 

CUANTÍA. Se fija la cuantía de la transferencia en la suma de DOSCIENTOS 

DÓLARES de los estados Unidos de América. Hasta aquí la minuta. Ud. 

Señor Notario se dignará agregar las demás cláusulas de estilo para la 

validez y perfeccionamiento de la presente escritura. ATENTAMENTE, 

DOCTORA MERCEDES ESPINOZA GOMEZ, ABOGADA MATRICULA 

NUMERO SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS DEL COLEGIO DE 

ABOGADOS DEL AZUAY.- Hasta aquí la minuta que se agrega, los 

comparecientes hacen suyas las estipulaciones constantes en la minuta 

inserta, la aprueban en todas sus partes y ratificándose en su contenido la 

dejan elevada a escritura pública para que surta los fines legales 

consiguientes. Leída que les fue, la presente escritura integramente a los 

otorgantes por mi el Notario, se ratifican en su contenido y firman conmigo en 

unidad de acto de todo lo cual doy fe.- / A 
| 

  

A pS ¿ _ 

ENRIQUE AUGUSTO ÍNCHEZ ARTEAGA MARIA LORENZA CARPIO VELEZ 

Clos ap /Anaór Cl o 10L 305485 

sE arar Ne 
ia 

2H Ae 2 IMA 
. Y 

ZOILA TERESA VELEZ SILVA 
Clo¡coz3 $32 P 

4 e LAR > a 

EE AE EZ 
E 

TAS 
q ? 

LJ
)



INDUÓPTICAS S.V. CIA. LTDA. 

Dr. Educrdo Palacios Alu Y NOTARIO PUBLICO NOVENO UTA 
. “NHAnar 

  

   

    
     

  

   

  

ACTA DE JUNTA GENERAL TVERSAL Y EXTRAORDINAPA4A DE SOCIOS DE , 

lí OPTICAS S.V. CIA. LTDA. aa e 

En la ciudad de Cuencas ay veinte y ocho de abrils* del dos mil diez, 

siendo las diez horas, reúnen los socios de STNDUOPTICAS"S .v. CIA. 

LTDA. senores: ENRIO AUGUSTO SANCHEZ ARTEAGA y ÑUEL IGNACIO 

VALDIVIESO VALDIVIESO por estar presente A” ciento 00 Énto del capital 

social resuelven. declararse en j a Paversal. Preside esta Junta el 
señor ENRIQUE-*AÚGUSTO SANCHEZ ARTEAGAÍ y actúa como se rótario" MANUEL 

IVIESO VALDIVIESOA en su calidad de Corortá General, con la 
finalid de tratar el siguiente orden del día. 

   

  

Autorización para la transferencia e participaciones y 

aceptación de nuevo socipotr 

    
   

Aprobado el orden del a, ¿el señor Presidente dispone sePase a 

conocer el único punto d por "del día. Toma la palabra el señor 

Enrique Sánchez Artea y s8licita a la Junta la autorización para 

vender el ciento por ciento de las participaciones que manis8ne en 

la empresa, a favor de la señora Z0O1LA TERESA VELEZ SHÑA, a quien 

solicita se la acepte comownueva socia. AnaligéRo el punto la 

Junta Universal por uparímidad RESUELVE: UNO%” Autorizar al señor 

Enrique Sánchez Arteaga ven el ciento por ciento de sus 

participaciones, y autorizar” a la señora Zoila Teresa Vélez Silva 

a quien se _la""áceprá como cn papas adquiera a Enrique 

Sánchez eaga, loscientas rticipaliones de un dólar cada una, 
DOS. Lás condiciones particulares de la negociación se harán 

constar en la escritura que para el efecto deben suscribir. 

Sin más puntos que tratar la señora Presidente declara un receso 

para la redacción del acta. Redactada que fue se reinstala la 

Junta con el mismo número de socios, se da lectura y se aprueba la 

redacción y se ratifican en las resoluciones adoptadas. Termina la 

presente Junta siendo las veinte horas cuarenta y cinco minutos. 

   
ENRIQUE /AUGUSTO SANCHEZ ARTEAGA MANUEL IGNACIO VALDIVIESO VALDIVIESO 

SOCIo- PRESIDENTE SOCIO- GERENTE



. 
$, A 27 ATA Gg; 

fos eos hibtics nit E D .. , NO TN 
t Pee a 

    

dO
O2
72
71
5 

  

=> pe 

    

    

EA a 
e a > ” 

     

  

REF ¡ca E "se 
DIRECCION DEL ECU DOF 

  

   
Ar 

29: de Y Y de 1985 rn 

DESHOY, de 1997 e UL 

    

OMA IE AAO ROS 
AO 

   HASTA AQUI LOS DOCUMENTOS HABILITANAES 

SE OTORGO ANTE MI, EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA_ _ 

COPIA CERTIFICADA QUE LA FIRMO Y ELLO 

EL MISMO DÍA DE SU 7% 7 p , 

| Y) 
EE Y Muñoz 

él NOTARIO PUBLICO NOVENO DEL CANTON CUENCA 

            
ES 

dd



   pa 

ZÓNY Siento como de al margen de la - ñatriz de la escritura de constitución de la 

Compañía INDUOPHICAS S. V. CIA. LTDAs+ñe sentado razón de la presente transferencia de 

participaciones..- A 

Cuenca, a 30 DE ABRIL de 2010.- 

  

0d cr 27 Dr Dóuundo Pacos bio 
TA MED NS PUETISA ova mo 

LENA UA o 

c
u
 

A 

      

           

    

de la presente transferencia 

onstitución de la compañía 

INDUOPTICAS S.V. - Inscrita con el No. 14 del REGISTRO. MERCANTIL de once 

de enero del dos mill diez. CUENCA, CINCO DE MAYOL: ÚÓ DOS MIL DIEZ.- EL 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON CUENCA.-



SUPERINTENDENCIA Y” 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

MEMORANDO No. SC.UJ.C.10.441 

PARA: ECON. RENE BUENO ENCALADA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

DE: DR. EDUARDO CORNEJO CALDERON 
ESPECIALISTA JURIDICO 2 

ASUNTO: INFORME FAVORABLE PARA CESION PARTICIPACIONES. 

TRAMITE: 2882 

FECHA: CUENCA, MAYO 17 DEL 2010. 

El Gerente General de la compañía INDUOPTICAS S.V. CÍA.LTDA 

mediante comunicación del 12 de los corrientes, solicita la anotación 
de la cesión de participaciones celebrada entre el señor Enrique 
Augusto Sánchez Arteaga, su cónyuge, en calidad de “cedentes” y la 

señora Zoila Teresa Vélez Silva, como "“cesionaria”, acto aprobado, 

unánimemente, por la junta general universal del 28 de Abril del 
2010 y elevado a escritura pública ante el Notario Noveno del 

cantón Cuenca el 30 de Abril del 2010. Revisados los documentos 

presentados, así como la información del sistema, se desprende que 
el acto se ajusta a lo que exige el Art. 113 de la Ley de Compañías. 

Por tanto, procede la anotación solicitada. 
  

 



Cuenca, 12 de Mayo de 2010 J7 lo) Jo 

Señor L 

INTENDENTE DE COMPANIAS 

Ciudad 

Señor Intendente: 

Para los fines legales consiguientes, comunico que con fecha 30 de abril de 2010, en 

la notaria novena de este cantón se ha perfeccionado la transferencia de participaciones 
de la empresa INDUOPTICAS S.V. CIA. LTDA., conforme el siguiente detalle: 

CEDENTE CESIONARIO 

Nombre: ENRIQUE AUGUSTO SANCHEZ ARTEAGA Nombre: ZOILA TERESA VELEZ SILVA 

C.!. 010161126-7 C.1.010023832-8 

Nacionalidad: Ecuatoriana nacionalidad; Ecuatoriana 

Participaciones: 200 Participaciones: 200 

Valor nominal: un dólar Domicilio: Cuenca- Ecuador 

Acompaño copia de la escritura suscrita por cedente y cesionario, inscrita en el 

Registro Mercantil, el 5 de Mayo de 2010. 

En constancia de dicho documento en esa fecha se tomo nota en el libro de 

participaciones y socios. 

Por la atención que se sirva dar a la presente. 

   
Atentamente, 

Don fl AS : 
MANUEL IGNACIO VALDIVIESO Fr 

GERENTE GENERAL Dre Ml orcdies Eran Gómez 

ABOGADA 

Mat, 758 C.A.A



1 

INDUOPTICAS S.V. CIA. LTDA. 

Cuenca, 11 de enero de 2010 

Señor 

MANUEL IGNACIO VALDIVIESO V. 

Ciudad. 

De mis consideraciones: 

La Junta General y Universal de soci 

de fecha 11 de enero 2010, resolvió 

GERENTE GENERAL de la empresa para el periodo estatutario de dos años. 

Sus atribuciones son Jas constantes on el artículo 13 de los 
estatutos, entre ellos Ud. tiene la representación legal judicial y 
extrajudicial de la Empresa. Su nombramiento es por designación. 

de INDUOPTICAS S.V. CIA. LTDA. 

esignar a Ud. para el cargo de 

s 

da 

INDUOPTICAS S.V. CIA. LTDA. es una compañia domiciliada en la ciudad 

de Cuenca, constituida mediante escritura otorgada ante el notario 

noveno del cantón Cuenca en fecha 28 de diciembre de 2009, e inscrita 
en el Registro Mercentil con el numero 14 del 11 de enero del 2010, 

conjuntamente con la resolución SC.D1C.C.10.001 de la intendencia de 

Compañías. 

El presente documento con su aceptación le servirá de suficiente 

credencial para el desempeño de su cargo. 

    

Atentamente. 

Acepto Ja designación que antecede. 
Cuenca, 11 de Enero de 2010 

A 

GA ¿em a 
MANUEL If£NACIO VALVIDIESO VALDIVIESO 

GERENTE GENERAL 

C.j. M10286616-23 

 



  

  

$ REPÚBLICA DEL ECUADOR - 
REPLIC

A A ST 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

  

Elecciones 14 de Jusio 32008 

0102368 6-3 030 - 0040 | 

VALDIVIESO VALDIVIESO M
ANUEL IGNACIO 

    $ ; Jtes: 
« DELEGACIÓN "PROVINCIAL 

1271461 22/12/2009 12:08: 02. 

12 11461_______--


